
DODATEK č. 1
ID č. 139815

KUJIP01EQE41

ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2020 (ID smlouvy: 136821) na akci

„HŠ Světlá a SOŠŘ Velké Meziříčí - 
Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II etapa“

I. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro smluvní: 
zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje,
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana
pro oblast ekonomiky a majetku
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
Ing. Pavel Novotný, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor
majetkový KrÚ Kraje Vysočina
+420 564602326; +420 56460213
708 90 749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
osoba pověřená vedením stavby: 
tel./fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

GREMIS, s.r.o.
Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí
Ing. Miroslav Štola
Ing. Miroslav Štola
Vladimír Hort
Vladimír Hort
+420 566 523 751
15544451
CZ 15544451
Česká spořitelna, a.s.
1621387329/ 0800
Krajský soud v Brně, oddíl C., vložka 1893.

II. Předmět dodatku
Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ID č. 136821 uzavřené dne 26. 6. 2020 (dále jen 
„Smlouva") je změna předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních 
prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny 
jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou 
zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla 
provedeny (méněpráce).

strana 1 (celkem 2)



Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení čl. 4.2 smlouvy dohodly na uzavření 
Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem s DPH činí:

Cena díla celkem bez DPH činí:

DPH 21 %:

3 244 907,63 Kč 

681 430,60 Kč 

3 926 338,23 Kč

slovy: tři miliony devět set dvacet šest tisíc tři sta třicet osm korun českých a 

dvacet tři haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1: 

Cena díla bez DPH:

DPH 21%:

Cena díla celkem s DPH činí:

3 169 202,38 Kč 

665 532,50 Kč 

3 834 734,88 Kč'

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 a 
souhlasí s ním.
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců 
ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

Velké Meziříčí Jihlava 1 7. 09. 2020
Za zhotovitele ] ] 09. 2020 Za objednatele

náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku

strana 2 (celkem 2)



Přípočty celkem 92 330,75 Kč

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

ZL01: Výměna dřevěného záklopu 7 918
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II. etapa 7 918
762: Konstrukce tesařské 7 918

66. 762521811 Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 mm m2 18,5 116,00 2 146
75. 998763101 Přesun hmot tonážní pro dřevostavby v objektech v do 12 m t 0,279 1 000,00 279

143. 762523108 Položení podlahy z hoblovaných fošen na sraz m2 18,5 137,00 2 535
144. 762595001 Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a zakrytí kanálů m2 18.5 39.40 729
145. 60511150 řezivo stavební prkna omítaná netříděná tl 25mm dl 4m m3 0,5 4 460,00 2 230

ZL_02: Trny 12 308
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, H. etapa 12 308
009: Ostatní konstrukce a práce 12 308

146. 985331113 Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do cementové aktivované 
malty včetně vyvrtání otvoru

m 10,8 1 090,00 11 772

kusů 54 ; 0,2*54

147. 13285300 Tyč ocelová žebírková, výztuž do betonu, zn.oceli BSt 500 D 12 mm t 0,024 22 300,00 536
0,5*54*0,89*0,001

ZL_03: Dvířka do SDK podhledu a SDK konstrukce 15 016
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II. etapa 15 016
3: Svislé a kompletní konstrukce 9 408

13. 342264101R00 Doplňkové práce osazení revizních dvířek do sádrokartonového podhledu, do 
0,25 m2, ,

kus 5,0 870,00 4 350
_____________________

17. 283490 dvířka revizní plná; materiál PVC; š = 200,0 mm; h = 200,0 mm; barva bílá, 
šedá

kus 5,0 1 011,52 5 058

767: Konstrukce zámečnické 5 609
154. 767.586.1 D+M třístranného protipožárního SDK obložení - kastlíky m 5,8 967,00 5 609

ZL_04: Omyvatelný nátěr chodby a související práce 32 839
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II. etapa 32 839
61: Úpravy povrchů vnitřní 17 733

24. 612471411R00 Tenkovrstvá úprava stěn aktivovaným štukem malta vápenocementová m2 42,75 180,00 7 695
149. 612131111 Polymercementový spojovací můstek vnitřních stěn nanášený ručně m2 42,75 76.80 3 283

; + ?' ?:+0'1+1' 15+0' 35+', 4+0,65+0,1+2, 6+(4*0, €

150. 612135011 Vyrovnání podkladu vnitřních stěn tmelem tl do 2 mm m2 42,75 158,00 6 755

776: Podlahy povlakové 5 906
111. 776421100RQ0 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z 

PVC a vinylu
m 34,2 138,04 4 721

3ííS;r'6M'l+1'7+2'^ls+°'S5*0'4+0'SWř'1+a'6+,4*°'6

175. 7764211 Lokální doplnění a napojení PVC podlahové krytiny na stávající soubor 1,0 1 185,00 1 185

783: Nátěry 8 890
167. 783823131 Penetrační akrylátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých nebo štukových 

omítek
m2 51,3 35,30 1 811

168. 783827121 Krycí jednonásobný akrylátový nátěr omítek stupně členitosti 1 a 2 m2 102,6 69,00 7 079
)-a^3+6*ÍC!?n ni 5*2°’ 1 + J- + J'4+C' *~'+‘Al+2,c+i,

99: Staveništní přesun hmot 310
53. 999281108ROO Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních 

objektů včetně vnějších - plášťů 
vvškv do 12 m.

t 0,5 620,00 310

ZL_05: Lokální opravy omítek - nesoudržný podklady 11 939
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II. etapa 11 939
009: Ostatní konstrukce a práce 1 746

161. 978013191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v 
rozsahu do 100 %

m2 21,56 81,00 1 746

www.euroCALC.cz 1 z 3



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

2,5*1,1

2,9*1,2

m.ě.214

61: Úpravy povrchů vnitřní 8 163
149. 612131111 Polymercementový spojovací můstek vnitřních stěn nanášený ručně m2 21,56 76.80 1 656
162. 612325205 Vápenocementová hrubá omítka malých ploch do 4,0 m2 na stěnách kus 3,0 1 370,00 4 110
163. 612311111 Vápenná omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně m2 9,86 203,00 2 002
164. 612325203 Vápenocementová hrubá omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách kus 1.0 396,00 396

99: Staveništní přesun hmot 388
53. 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních 

objektů včetně vnějších - plášťů 
vvškv do 12 m.

t 0,625 620,00 388

D96: Přesuny suti a vybouraných hmot 1 642
133. 979086112 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 1,358 90,00 122
134. 979011111 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží t 1,358 190,00 258
135. 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží t 1,358 99,00 134
136. 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,358 250,00 340
137. 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 13,58 12,00 163
138. 979082111 Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 1,358 170.00 231
139. 979082121 Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m přes 10 

m
t 2,716 20,00 54

140. 979990107R00 Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva t 1,358 _ 250,00 340

ZL_06: Dodatečné zazdívky 3 657
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II. etapa 3 657

003: Svislé konstrukce 1 060
159. 340271001 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 m2 tvárnicemi 

pórobetonovými tl 50 mm
m2 2,25 471,00 1 060

61: Úpravy povrchů vnitřní 425
25. 612481211RT2 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a 

štěrkového tmelu
m2 2,25 189,00 425

766: Konstrukce truhlářské 2 104
172. 61140083 parapet plastový vnitřní - š 500mm, barva bílá (2 kus v m.č. 205 a 1 kus v 

m.č.214)
m 3,6 343,62 1 237

173. 766694122 Montáž parapetních dřevěných nebo plastových šířky přes 30 cm délky do 1,6 
m

kus 3,0 289,00 867

99: Staveništní přesun hmot 68
53. 999281108ROO Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních 

objektů včetně vnějších - plášťů 
výškv do 12 m.

í 0,11 620,00 68

ZL_07: Elektroinstalace 5 803
SO 02: Silnoproud 4 155

M21: Elektromontáže 1 380
152. Pol 1-001 Naspojkování včetně dodávky spojky - Přesun přívodů k ventilátorům kus 4,0 345,00 1 380

M21.3: Svítidla 2 172
27. Pol 0027 E- US 3000A4 KN/ND -28W-LED, kompl. ks 1,0 1 754,53 1 755
30. Pol 0030 Podružný materiál kompl 0,2 2 088,00 418

M21.5: HZS 603
37. Pol 0037 sekací práce - Přesun přívodů k ventilátorům kpl 0.04 15 080,00 603

SO 02a: Slaboproud

M21: Elektromontáže

1 648

1 648
1. Pol 0001 e kabel UTP 4x2x0,5 cat6 m 28,0 24,81 695
2. Pol 0002e kabel CYH 2x1 m 25,0 38.12 953

ZL08: Změna dávkovačů mýdla 2 850

www.euroCALC.cz 2 z 3



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena

SO 04: Vodoinstalace, topení

725: Zdravotechnika - zařizovací předměty

2 850

2 850
174. 725900952r3 Dávkovač mýdla Novaservis Titania Kate 66555.0 kus 5,0 570,00 2 850

www.euroCALC.cz 3 z 3





Přípočty celkem -16 790,50 Kč

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena

ZL_04: Omyvatelný nátěr chodby a související práce
SO 01: Rekonstrukce domova mládeže - chlapci, II. etapa

-13 398

-13 398

766: Konstrukce truhlářské -13 398
76. 766414141R00 Montáž obložení stěn, sloupů a pilířů o ploše do 5 m2, panely obkladovými, z 

aqlomerovanvch desek, - velikosti do 0.6 m2
m2 -10,5 928,00 -9 744

77. 766417111R00 Montáž obložení stěn, sloupů a pilířů doplňkové konstrukce podkladový rošt 
pod obložení stěn

m - 10,5 348,00 - 3 654

ZL_08: Změna dávkovačů mýdla
SO 04: Vodoinstalace, topení

725: Zdravotechnika - zařizovací předměty

-3 393
-3 393
-3 393

57. 725900952r2 Dávkovač mýdla SANELA SLZN07,0,5L, nerez kus -5,0 678,50 - 3 393

www.euroCALC.cz 1 z 1




